supone en absoluto el aumento del aprovechamiento, sino más bien la utilización de parte 
de la edificabilidad inicialmente destinada al aprovechamiento residencial para 
equipamiento primario.  

El aprovechamiento lucrativo correspondiente a la Parcela P3 antes de la innovación 
ascendía a QUINCE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO METROS CUADRADOS (15.834 
m2t). Con la innovación la manzana queda conformada por dos submanzanas, cuyos 
aprovechamientos son CUATRO MIL SETECIENTOS TREINTA METROS CUADRADOS (4.730 m2t) y 
ONCE MIL CIENTO CUATRO METROS CUADRADOS (11.104 m2t) respectivamente. La suma de 
ambos aprovechamientos asciende a QUINCE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO 
METROS CUADRADOS (15.834 m2t), con lo que efectivamente no existe aumento de 
aprovechamiento como consecuencia de la innovación. 

2.8 Procedimiento. 

De acuerdo al artículo 31.3 de la LOUA, corresponde, entre otros, a los particulares 
presentar las “propuestas o peticiones de modificaciones del Plan General de Ordenación